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Nu kräver aktieägare att miljöbrottet tas upp på NCC: s årsstämma! 
 

I flera år har NCC och Lidingö Stads Miljö- och Hälsoskyddskontor hävdat att 

marken på Gåshaga Brygga sanerats. De drabbade har förtalats, kränkts och 

ljugits rakt i ansiktet. Nu har Lidingö Stad vågat bekräfta sanningen - området 

där bostäderna står är inte sanerat, alla gifter i marken ligger kvar! Och nu ställs 

krav på att NCC: s ledning och styrelse förklarar sig på stämman.   

 

Civilingenjör från Väg- och vattenbyggnad på KTH, Hans Lönn, har i flera år bistått de 

drabbade tillsammans med toxikolog Tony Kronevi med fakta. De har också 

kontinuerligt informerat både Lidingö Stad och NCC: s ledning och styrelse om att 

sanningen sopats under mattan. De har begärt och förnekats möten, ett onormalt 

beteende om NCC verkligen haft seriösa intentioner att utreda ärendet. Men då nu 

sanningen kommit fram så kan man ju inte annat än dra slutsatsen att de visste hur 

verkligheten såg ut hela tiden. Och att de inte tänkte medge den eller ta ansvar för vad 

de orsakat dem som drabbats. 

  

Marken och grundvattnet är starkt förorenat av lösningsmedel, starkt 

cancerframkallande PAH:er, arsenik, kobolt mm. mm. Alla dessa ämnen tar sig in i 

bostäderna genom att de sugs in genom krypgrunden eller golvet på mark. En av de 

boende har redan dött i benmärgscancer och ett flertal familjer är drabbade. 

 

”Omvärlden har under en följd av år konstaterat att vår bransch ofta har stora 

kunskapsluckor och en svag moral. Vi förorsakar människorna ett enormt lidande och 

samhället stora kostnader genom att vi mot bättre vetande producerar hus som gör dem 

som bebor dem sjuka”, säger Hans Lönn. ”Eller bygger dem som i det här fallet på 

starkt förorenad mark utan att sanera den först. Om man överhuvudtaget skall bygga på 

de här attraktiva för byggindustrin, men livsfarliga för människorna, fastigheterna”, 

fortsätter Hans Lönn bekymrat. 

 

Redan vid NCC: s förra stämma begärde han ordet. Det fick han inte! Däremot fick 

NCC: s chefsjurist Ulf Wallin oemotsagd ljuga stämman rätt i ansiktet om att ”allt gått 

rätt till”.  

 

Och nu bekräftar Lidingö Stad det som Hans Lönn, Tony Kronevi och de drabbade hela 

tiden hävdat; ingen anmälan om tillstånd för schaktning i förorenad jord har gjorts, 

ingen sanering har gjorts och de farliga avfallet har inte tagits om hand om. Tvärtom har 

schaktningen spritt föroreningarna ännu mer. 

 

NCC: s styrelse består bland annat av Marcus Storch, ordförande i Nobelstiftelsen och 

Antonia Axelsson-Johnson, ledamot i World Child-Hood Foundation. Marcus Storch 

upprättade Tobias registret efter att hans son gick bort i benmärgscancer. 

Benmärgscancerns enda kända orsak är exponering för kemiska föroreningar och 

strålning. 

 

”Hur kan ett företag med en styrelse som denna utsätta andras barn för starkt 

cancerframkallande gifter”, säger Sophia en av de drabbade allvarligt. ”Redan 

sommaren år 2005 skrev jag till Antonia Axelsson-Johnson och bad henne att undersöka 



vad som var sanning. Barn får inte störtnäsblod, blodförändringar och sår på 

hornhinnorna utan orsak”, fortsätter Sophia. 

 

Och i tre år har hon med Hans Lönns och Tony Kronevis hjälp kämpat för att sanningen 

skall komma fram. Samtidigt har hon förtalats av NCC och hängts ut som lycksökare av 

dem. 

 

”Javisst”, säger hon och fnyser. ”Eftersom de inte förstod fakta angående de gifter som 

uppmätts i och omkring vår bostad, försökte jag förklara för dem vad det kostat oss och 

kommer att kosta oss i framtiden i de enda termer de förstår – pengar.” 

 

Nu kommer även alla andra boende att få göra sig av med allt de äger och har, eftersom 

det är förorenat. Och det återstår att se om NCC kommer att ta sitt ansvar nu då 

sanningen kommit fram. 

 

Och om Hans Lönn skall få komma till tals på årets stämma!  

 

Vi har erbjudit NCC att kommentera dessa fakta som nu framkommit, men de har inte 

besvärat sig att svara. 
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